
2023 年 6 月 30 日 

 

園児の皆様 

ご家族・保護者各位 

 

 

平素より当法人の社会福祉事業運営にご理解・ご協力いただき誠にありがと

うございます。 

 

さて、長年にわたり、当法人を率いてこられた 原田 武 理事長が、この

度の役員改選を機に退任されることとなり、後任として 2023 年 6 月 26 日付

で社会福祉法人まほろばの理事長に選任されました 池田 淳 と申します。

大役を仰せつかり身の引き締まる思いですが、使命を全うすべく、全力を尽く

す所存ですので、皆様方のご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 

 

原田前理事長は延べ 40 年以上、法人運営に力を注いでこられました。その運

営に向けられた熱意を引き継ぎ、こども園・法人の運営に邁進していく所存で

すが、わたくし自身まだまだ若輩であり、法人内の障がい者部門の経験しか積

んでおりません。園児の皆さんやご家族保護者の皆様にはご心配・ご迷惑をお

かけするかもしれませんが、こども園がお子様の健やかな成長を促し、学びを

楽しみ、自己を発揮できる場所となるよう、すでに皆様方から信頼を受けてお

ります園長はじめ職員の手を借りながら事業運営させていただきたく存じます。 

 

最後になりましたが、改めまして前任者と変わらぬご指導・ご鞭撻をいただ

くとともに、引き続きこども園運営に関してご理解・ご協力いただきますよう

お願いし、理事長就任の挨拶とさせていただきます。よろしくお願い致します。 

 

 
社会福祉法人まほろば 

理事長 池田 淳 

 

 


